

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
Bæredygtigt Fiskeri
J.nr. 2022-7416
Att: Martin Grynberg Andersen



21. december
2022

Høring over udkast til revideret bekendtgørelse om regulering af fiskeriet (J.nr. 2022-7416)

FSK-PO takker for muligheden for at komme med høringsvar for den reviderede reguleringsbekendtgørelse for fiskeriet på baggrund af ændringerne til kystfiskerordningen.

Det er ingen hemmelighed, at FSK-PO støtter forenklingen af ordningen ved kun videreføre den tidsbegrænsede kystfiskerordning, hvilket var det oprindelige formål. En ordning vil sikre kystfiskeriet mod spekulationer, hjælpe ved generationsskifte samt sikre kvoter til et fremtidigt kystfiskeri. Dette bidrager den nuværende tidsbegrænsede del af ordningen ikke til, da fiskeren her ikke selv forpligter sig, men alene modtager kvote.

Kystfiskeriet og det skånsomme fiskeri er en stærk og vigtig motor for den grønne omstilling af fiskeriet, og kystfiskerordningen er en vigtig faktor til at understøtte dette. Kystfiskerordningen er ligeledes med til at støtte op omkring den regionale udvikling ved at yde direkte støtte til kystfiskerne i 'vandkantsdanmark', hvor der er aller mest brug for det.

Hertil følger, at skånsomme kystfiskerne sikrer mere værdi for den samme mængde fisk. Det gør de fordi de fisker højværdiprodukter og de får derfor mere værdi for den danske kvote. Der er altså både økonomiske og bæredygtige gode argumenter for at fremme netop denne form for fiskeri.

Kystfiskerordningen giver herudover en mulighed for, at Danmark kan levere på EU's Fælles Fiskeripolitik art. 17, der pålægger medlemsstaterne at fordele kvoter blandt andet baseret på miljømæssige, sociale og økonomiske kriterier.

Af netop denne årsag, er det i evalueringsprocessen også oplagt og vigtigt at se på yderligere tiltag, der styrker den fremtidige og mere enklere kystfiskerordning og gør den mere attraktiv, mere grøn og en motor for regional udvikling og vækst. Det kunne fx være ved justere i hyppigheden for tildeling af kvotetillæg, tilføje flere fisk og nye arter samt en fast kadence for evalueringerne af ordningen.

Derfor ser vi i FSK-PO frem til at genoptage drøftelserne for evalueringen af kystfiskerordningen.

Med venlig hilsen,

Søren Jacobsen
Formand

FSKPO Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri
soeren@fskpo.dk
www.skaansomtkystfiskeri.dk

